
    
Prot. elettronico (vedi segnatura)      

All’Albo on line
All’Amministrazione trasparente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Oggetto:  Determinazione di impegno di spesa per lo svolgimento di servizi relativi ad interventi di
assistenza e manutenzione tecnico-informatica  all'interno del contratto di assistenza informatica.

 CIG: ZD4316EED6    

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

- Visto il  R.D. 18 novembre 1923, n.  2440, recante «Nuove disposizioni  sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

- Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa»; 

- Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

- Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107»;

- Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

- Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78,
della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

- Visto il  Regolamento interno per  l’attività  negoziale che disciplina  la  fornitura di  beni  e  servizi
approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 26/02/2019, così come modificato con delibera
del C.d.I. n. 15 del 29/11/2021;

- Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

- Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);

-   Visto il contratto per lo svolgimento dei servizi periodici di assistenza e manutenzione tecnico-
     informatica -prot. n. 1976 del 21/04/2021- stipulato con la ditta L'ALTRA INFORMATICA S.N.C.,
     con sede legale in via Rovigo, 93 in Legnago (VR) e P.IVA e C.F. 03822840231; 

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001879 - 30/03/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A



-    Verificato i servizi di assistenza e manutenzione effettuati dalla ditta L'ALTRA INFORMATICA
      S.N.C. a fronte dell'obbligazione contrattuale sopracitata, comprensivi dei materiali e strumenti  
      necessari per gli interventi tecnico-informatici; 

- Considerato che l’importo di cui al presente provvedimento risulta €440,00  oltre ad IVA 22% trova
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022;

- nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare la spesa per i servizi tecnici periodici svolti quali interveniti tecnico-informatici,
nell'ambito del contratto prot. n. 1976 del 21/04/2021 presso i Plessi scolastici e gli uffici della
Segreteria,  da  parte  della  ditta  L'ALTRA  INFORMATICA  S.N.C.,  con  sede  legale  in  via
Rovigo, 93 in Legnago (VR) e P.IVA e C.F. 03822840231, pari ad un importo complessivo di
€440,00 oltre ad IVA;

 di imputare la somma di €536,80 IVA compresa alla voce A02/02 ed al conto 3/2/9 del P.A.
dell’eserciziofinanziario 2022;

 di nominare La Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Ferrazza quale Responsabile Unico del
Procedimento;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

       La Dirigente scolastica
     prof.ssa Cristina Ferrazza

         Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. “Codice dell'Amministrazione digitale” 
                   e norme connesse

VRIC84600R - AE3D691 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001879 - 30/03/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

R
IS

T
IN

A
 F

E
R

R
A

Z
Z

A


	

		2022-03-30T12:55:03+0200
	CRISTINA FERRAZZA




